CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- ESTADO DA BAHIA -

GABINETE DO VEREADOR JAILSON OLIVEIRA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

Indicaçãoº      /2025.

 O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem, na forma regimental,

indicar a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr.Prefeito, Mário

Cesar Barreto com cópia à Secretaria de Infraestrutura, que seja realizado

recapeamento asfáltico na Rua José Martins dos Santos Filho, situada no bairro Vila

Nobre.

Justificativa:

A via mencionada apresenta diversos trechos danificados, com buracos e desgaste acentuado

do asfalto, o que compromete a trafegabilidade e representa riscos para motoristas, ciclistas e

pedestres. O recapeamento é uma medida urgente para garantir melhores condições de

mobilidade, segurança e bem-estar aos moradores e transeuntes da localidade.

Sala das Sessões, em  05 de Agosto de 2025.

Jailson Silva Oliveira

Vereador